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Forum „Wszyscy równi", poświęcone problemom osób 
niepełnosprawnych, zorganizowała 7 czerwca radomska 
filia WUP. Pomimo podejmowanych działań na rzecz 
aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych, wciąż 
wiele z nich nie może znaleźć zatrudnienia. Właśnie dlatego 
takie osoby trzeba otoczyć szczególnym wsparciem, nie 
można izolować ich od świata i należy wskazać im 
możliwości i drogi rozwoju. 
Otwierający forum Tomasz Sieradz, dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie, zachęcił 
wszystkich zebranych do włączenia się w dyskusję oraz 
zaangażowanie w działania na rzecz osób w szczególnej 

sytuacji. Jednym z zaproszonych gości był wiceprezydent Jerzy Zawodnik, który przedstawił rolę 
samorządu w aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie. Temat zmian 
na rynku pracy w świetle badań Mazowieckiego Obserwatorium Rynku Pracy omówiła Katarzyna 
Kozakowska. Natomiast przedstawicielka Warsztatów Terapii Zajęciowej „Do Celu", Tatiana Kaplińska 
opowiedziała o dobrych przykładach w praktyce, m.in. o mieszkaniach treningowych dla osób 
niepełnosprawnych, gdzie mogą nauczyć się wykonywać codzienne czynności, całkowicie samodzielnie. 
Ważnym elementem tego wykładu były również kwestie dotyczące opieki wytchnieniowej dla 
opiekunów. 
Następnie rozważano temat nowych technologii w służbie komunikacji – „mówić bez słów", gdzie Aneta 
Kalbarczyk ze Stowarzyszenia „Budujemy Przystań" omówiła i pokazała uczestnikom wykorzystywane 
narzędzia, które pomagają w komunikacji z osobami niepełnosprawnymi. Nie zabrakło również 
informacji na temat zasad działania systemu orzekania o niepełnosprawności, która przedstawiła 
przedstawicielka Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności Monika Blesmanowicz 
oraz informacji na temat ekonomii społecznej jako szansy dla osób wykluczonych społecznie omówionej 
przez Agnieszkę Bulską z Fundacji Fundusz Współpracy. 
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